

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Омской области

1. Внести в приложение № 1 "Порядок предоставления из областного бюджета субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства" к постановлению Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п следующие изменения:

1) в пункте 20.1:

- в абзаце первом слова "за 1 тонну закупленного ячменя" заменить словами "6400 рублей за 1 тонну закупленного ячменя, но не более 65 процентов затрат, понесенных на закупку ячменя";

- абзацы второй – шестой изложить в следующей редакции:

"Если ставка в размере 6400 рублей не превышает 65 процентов затрат получателя субсидии на закупку ячменя, то размер субсидии определяется по формуле:

$$C_i = V_i \times 6400, \text{ где:}$$

C_i – размер субсидии, предоставляемой i -му получателю субсидии, рублей;

V_i – объем закупленного получателем субсидии ячменя для переработки, тонн.

Если ставка в размере 6400 рублей превышает 65 процентов затрат получателя субсидии на закупку ячменя, то размер субсидии определяется по формуле:

$$C_i = V_i \times 65/100, \text{ где:}$$

C_i – размер субсидии, предоставляемой i -му получателю субсидии, рублей;

V_i – объем произведенных получателем субсидии затрат на приобретение ячменя для переработки, рублей.";

2) пункт 20.2 изложить в следующей редакции:

"20.2. Субсидии предоставляются при условии:

1) приобретения ячменя в период с 1 августа до 15 декабря текущего финансового года;

2) переработки ячменя на цели, связанные с производством пищевых продуктов, включая напитки, в объеме не менее объема ячменя, на возмещение затрат на закупку которого предоставлена субсидия, в срок до 25 декабря года, следующего за текущим финансовым годом;

3) представления в Министерство отчета, подтверждающего выполнение условия, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, по форме, утвержденной Министерством, в срок до 30 декабря года, следующего за текущим финансовым годом."

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области":

- цифры "26 022 856 605,20" заменить цифрами "26 302 504 402,90";
- цифры "4 446 808 373,81" заменить цифрами "4 726 456 171,51";
- цифры "2 421 877 923,24" заменить цифрами "2 357 601 923,24";
- цифры "3 031 280 145,47" заменить цифрами "3 095 556 145,47";
- цифры "12 469 161 992,59" заменить цифрами "12 748 809 790,29";
- цифры "1 885 424 419,65" заменить цифрами "2 165 072 217,35";
- цифры "1 207 143 723,24" заменить цифрами "1 142 867 723,24";
- цифры "1 847 715 945,47" заменить цифрами "1 911 991 945,47";
- цифры "144 511 005,00" заменить цифрами "144 179 705,00";
- цифры "26 714 921,00" заменить цифрами "26 383 621,00";
- цифры "40 215 198 069,16" заменить цифрами "40 190 676 569,16";
- цифры "4 923 139 576,16" заменить цифрами "4 898 618 076,16";

2) в разделе VI "Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах":

- цифры "26 022 856 605,20" заменить цифрами "26 302 504 402,90";
- цифры "4 446 808 373,81" заменить цифрами "4 726 456 171,51";
- цифры "2 421 877 923,24" заменить цифрами "2 357 601 923,24";
- цифры "3 031 280 145,47" заменить цифрами "3 095 556 145,47";
- цифры "12 469 161 992,59" заменить цифрами "12 748 809 790,29";
- цифры "1 885 424 419,65" заменить цифрами "2 165 072 217,35";
- цифры "1 207 143 723,24" заменить цифрами "1 142 867 723,24";
- цифры "1 847 715 945,47" заменить цифрами "1 911 991 945,47";

- цифры "144 511 005,00" заменить цифрами "144 179 705,00";
- цифры "26 714 921,00" заменить цифрами "26 383 621,00";
- цифры "40 215 198 069,16" заменить цифрами "40 190 676 569,16";
- цифры "4 923 139 576,16" заменить цифрами "4 898 618 076,16";
- цифры "1,40" заменить цифрами "1,37";
- цифры "144,5" заменить цифрами "144,2";
- цифры "40 215,2" заменить цифрами "40 190,7";
- цифры "3,23" заменить цифрами "3,15";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "8 488 976 138,55" заменить цифрами "8 728 976 138,55";

цифры "1 031 368 111,00" заменить цифрами "1 271 368 111,00";

цифры "2 756 448 404,06" заменить цифрами "2 996 448 404,06";

цифры "237 021 311,00" заменить цифрами "477 021 311,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "2,55" заменить цифрами "2,35";

цифры "24,37" заменить цифрами "23,79";

5) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий":

цифры "5 097 558 063,70" заменить цифрами "5 134 468 521,40";

цифры "1 457 345 001,93" заменить цифрами "1 494 255 459,63";

цифры "304 156 300,00" заменить цифрами "239 880 300,00";

цифры "351 065 114,00" заменить цифрами "415 341 114,00";

цифры "3 850 210 363,70" заменить цифрами "3 887 120 821,40";

цифры "908 404 347,77" заменить цифрами "945 314 805,47";

цифры "304 156 300,00" заменить цифрами "239 880 300,00";

цифры "141 013 007,00" заменить цифрами "140 681 707,00";

цифры "26 601 713,00" заменить цифрами "26 270 413,00";

- в разделе II "Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития":

цифры "26 601 713,00" заменить цифрами "26 270 413,00";

цифры "234" заменить цифрами "239";

- в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "5 097 558 063,70" заменить цифрами "5 134 468 521,40";

цифры "1 457 345 001,93" заменить цифрами "1 494 255 459,63";

цифры "304 156 300,00" заменить цифрами "239 880 300,00";

цифры "351 065 114,00" заменить цифрами "415 341 114,00";

цифры "3 850 210 363,70" заменить цифрами "3 887 120 821,40";

цифры "908 404 347,77" заменить цифрами "945 314 805,47";

цифры "304 156 300,00" заменить цифрами "239 880 300,00";

цифры "141 013 007,00" заменить цифрами "140 681 707,00";

цифры "26 601 713,00" заменить цифрами "26 270 413,00";

в абзаце восемьдесят четвертом цифры "2018" заменить цифрами "2019";

в абзаце восемьдесят шестом слова "расположенному по адресу:" заменить словами "расположенный по адресу:";

- в разделе VIII "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

абзац сорок третий дополнить словами ", мониторинга Минстроя";

абзац пятидесятый дополнить словами ", мониторинга Министерства";

- в разделе X "Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий":

абзацы двенадцатый, тринадцатый изложить в следующей редакции:

"2) субсидии местным бюджетам в сфере дорожного хозяйства, главным распорядителем которых является Минстрой, на:

- проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции";

в абзаце четырнадцатом слова "субсидии на" исключить;

в подразделе X.II "Условия предоставления и расходования субсидий в сфере дорожного хозяйства, главным распорядителем которых является Минстрой, критерии отбора муниципальных образований для предоставления субсидий в сфере дорожного хозяйства, порядок предоставления и методика расчета субсидий в сфере дорожного хозяйства":

наименование подраздела X.II изложить в следующей редакции:

"Подраздел X.II. Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам в сфере дорожного хозяйства, главным распорядителем которых является Минстрой (далее в настоящем подразделе – субсидии), критерии отбора муниципальных образований для предоставления субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий";

в тексте слова "субсидии в сфере дорожного хозяйства" в соответствующих падежах и числах заменить словом "субсидии" в соответствующих падежах и числах;

абзац третий дополнить словами "(в случае предоставления субсидии на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях);";

в абзаце двенадцатом слова "муниципальных объектов" заменить словами "мероприятий, аналогичных мероприятиям подпрограммы";

абзац тринадцатый дополнить словами ", на ремонт автомобильных дорог общего пользования";

в абзаце четырнадцатом слова "на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт которых предоставляется субсидия" заменить словами ", за исключением случаев предоставления субсидии на проектирование, строительство автомобильных дорог общего пользования";

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"- наличие документов, подтверждающих право собственности на соответствующие автомобильные дороги общего пользования, или иные документы, подтверждающие нахождение автомобильных дорог общего пользования на ином праве, в случае их реконструкции, капитального ремонта, ремонта;";

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

"- наличие положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства в соответствии с законодательством в случае выделения субсидий на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог или пояснительной записки с оценкой предполагаемой сметной стоимости муниципального объекта в случае направления субсидии на проектирование автомобильных дорог;";

в абзаце восемнадцатом слова "в случае выделения субсидий на проектирование" заменить словами "в случае выделения субсидий на";

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

"Дополнительным условием предоставления субсидий на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог является наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в случае строительства, реконструкции и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования.";

абзац сороковой изложить в следующей редакции:

"Для муниципальных объектов, софинансирование которых осуществляется за счет поступлений из федерального бюджета в соответствии с соглашениями, заключенными Правительством Омской области с федеральными органами государственной власти, объем субсидий на строительство и реконструкцию автомобильных дорог из средств областного бюджета (с учетом поступлений из федерального бюджета)" может составлять более 95, но не более 99,9 процента сметной стоимости работ, предусмотренных на соответствующий год, и 95 процентов за счет средств областного бюджета (без учета поступлений федерального бюджета).";

б) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "2 377 482 251,33" заменить цифрами "2 380 219 591,33";

цифры "336 166 675,88" заменить цифрами "338 904 015,88";

- в разделе V "Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

цифры "455 359 351,16" заменить цифрами "455 296 691,16";

цифры "74 102 917,99" заменить цифрами "74 040 257,99";

цифры "1 341 750 319,83" заменить цифрами "1 343 750 319,83";

цифры "193 788 905,72" заменить цифрами "195 788 905,72";

цифры "385 125 624,46" заменить цифрами "385 925 624,46";

цифры "52 374 852,17" заменить цифрами "53 174 852,17";

7) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения", в разделе VII "Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования":

цифры "357 153 353,00" заменить цифрами "332 631 853,00";

цифры "57 500 000,00" заменить цифрами "32 978 500,00";

- таблицу приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей" изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров